E X E C U T I V O

61
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 22 de Junho de 2023.

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO E ATO DE CONVOCAÇÃO
Edital 010/2023 - Artes Cênicas

A Secretaria de Estado da Cultura torna pública a
suspensão dos efeitos da publicação da Ata de
Julgamento de Recurso e do Ato de Convocação
de Proponentes do Edital em epígrafe, no Diário
Oficial de 21 de junho de junho de 2023, conforme
processo nº 2022-B5PH4.

Vitória, 21 de junho de 2023.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1110886

AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR DO
CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS

EDITAL SECULT nº 001/2022
A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT torna
público o resultado preliminar do Credenciamento
de Profissionais Especializados para atuarem como
Pareceristas na Análise Técnica das propostas
culturais submetidas à Lei de Incentivo a Cultura
Capixaba - LICC, entre os dias 01/03/2023 à
31/05/2023. A íntegra do resultado está disponível
no site da Secult.

Vitória, 21 de junho de 2023.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1110911

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO À CULTURA CAPIXABA - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento
o DEPÓSITO DE RECURSOS FINANCEIROS
PELO CONTRIBUINTE PATROCINADOR abaixo
indicado:
1) Patrocinador: ArcelorMittal Brasil S/A
(Tubarão)
CNPJ: 17.469.701/0104-82
IE: 080.750.63-0
Valor do crédito presumido: R$ 500.000,00
Beneficiário: Galpão Produções Artísticas e Culturais
LTDA
Projeto contemplado: 8ª TendaLab - Verão
2) Patrocinador: Cia de Gás do Espírito Santo
- Es Gas
CNPJ: 34.307.295/0001-65
IE: 083.593.06-3
Valor do crédito presumido: R$ 125.000,00
Beneficiário: Centro De Treinamento Esportivo
Capixaba
Projeto contemplado: Projeto Xapuri
3) Patrocinador: Mega Bacana Bar e
Restaurante Ltda
CNPJ: 28.921.954/0001-56
IE: 083.362.82-7
Valor do crédito presumido: R$ 16.689,80
Beneficiário: Instituto Viva Vida
Projeto contemplado: Ready to Rock
Vitória, 21 de junho de 2023
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural
- SECULT

Protocolo 1110984

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 101/2023

Contratante: Secretaria de Estado da Cultura
- SECULT
Processo SECULT 2023 -G7GR2
Forma de Contratação: Adesão ARP n°021/2022
(PREGÃO SRP Nº 11/2022)
Contratado: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 04.198.254/0001-17
Objeto: contratação de licenças de softwares de
Design Gráfico AUTODESK AUTOCAD.
Valor Total: R$ 137.658,85
Vigência: 36 meses a contar da data da assinatura
do contrato, em 20 de junho de 2023.
Dotação: Programa de Trabalho: 10.40.101.13.122.
0043. 2070, Elemento de Despesa: 339040, Fonte:
500

Vitória, 20 de junho de 2023.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1110407

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DA DECISÃO ADMINISTRATIVA SEAG
Nº 043/2023

Processo nº 2022-VRBPQ
ARP SEAG nº 028/2021

A Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG,
torna público a DECISÃO ADMINISTRATIVA GS/
SEAG Nº 043/2023, onde decidiu-se pela aplicação
da penalidade de:
I - MULTA DE MORA em 0,3% por dia de atraso, a
incidir sobre o valor total reajustado, cujo montante
apurado é de R$23.275,50 (vinte e três mil,
duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta
centavos), de acordo com a Cláusula Décima
Segunda da Ata de Registro de Preços nº 028/2021,
ref. aos Contratos nº 00565/2021, nº 040/2022
e nº 0107/2022, à empresa DELBA VICENTINI
CREMASCO - ME - CNPJ Nº 03.138.598/0001-78.
Fica concedida a empresa o prazo de 05 (cinco) dias
para interpor, caso queira, recurso administrativo,
conforme art. 109, da Lei Federal n.º 8.666/1993.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos
Administrativos - SEAG

Protocolo 1110483

RESUMO DA DECISÃO ADMINISTRATIVA SEAG
Nº 038/2023

Processo nº 2022-R1CLG
Contrato SEAG nº 0346/2021

A Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG, torna público a DECISÃO
ADMINISTRATIVA GS/SEAG Nº 038/2023, onde
decidiu-se pela aplicação da penalidade de:
I - Multa Compensatória por perdas e danos,
no montante de até 10% sobre o saldo contratual
reajustado não executado pelo particular, sendo o
valor da multa aplicado o montante de R$ 507,00
(quinhentos e sete reais);
II - Suspensão temporária de participação
em licitação e impedimento de contratar com
a administração pública estadual, direta ou

Tiago Zanoli
Realce

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-21T23:29:39-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial